Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Балезинская средняя общеобразовательная школа № 1»

(МБОУ «Балезинская СОШ № 1»)

ПРИКАЗ

28.08.2024          № 164 - ОД

Об утверждении календарного учебного графика на 2024–2025 учебный год

В соответствии с законом «Об образовании в РФ», постановлением Правительства РФ о

переносе выходных дней в 2024, 2025 году, с целью реализации образовательных

программ в полном объеме на уровнях НОО, ООО и СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2024 – 2025 учебный год.

1) Начало учебного года для 1 – 11 классов: 02.09.2024.

2) Окончание учебного года для 1 – 11 классов: 27.05.2025.

3) Продолжительность учебного года:

 для 1-х классов – 33 недели;

 для 2-11 классов –34 недели.

4) Для обучающихся 1 классов используется «ступенчатый» режим обучения  в

первом полугодии (в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый,

в ноябре – декабре – по 4 урока в день по 35 минут каждый, январь – май – по 4

урока в день по 40 минут каждый)

5) Для обучающихся 2 – 11 классов продолжительность урока составляет 40 минут

6) Продолжительность каникул – 30 дней.

7) Продолжительность учебного года – 170 учебных дней.

8) Для обучающихся 1-х классов устанавливаются дополнительные каникулярные

дни с 10.02.2025 по 16.02.2025

9) Пятидневная рабочая неделя.

10) Учебный год делится на четверти.

Учебный период Дата Продолжительность

Начало  Окончание

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 40 день

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 40 дней (28 декабря, сб –

рабочий день)

3 четверть 09.01.2025 21.03.2025 52 дня

4 четверть 31.03.2024 27.05.2024 38 дней

Итого    170 дней (34 недели)

Каникулярный период  Дата Продолжительность

каникул
Начало  Окончание

Осенние каникулы  26.10.2024 04.11.2024 10 дней

Зимние каникулы 29.12.2024 08.01.2025 11 дней

Дополнительные

каникулы для

первоклассников

10.02.2025 16.02.2025 7 дней

Весенние каникулы 22.03.2025 30.03.2025 9 дней

Итого    30 дней

(37 дней для 1 классов)

Праздничные дни в 2024-2025  учебном году:

 04.11.2024 (пн) – День народного единства

 01.05.2025 г. (чт), 02.05.2025 г. (пт) – Праздник Весны и Труда

 08.05.2025 г (чт), 09.05.2025 г. (пт) – День Победы

Особенности:

 28.12.2024 (суббота)  учимся по расписанию четверга

 05.11.2024 (вторник) учимся по расписанию пятницы

11) Сроки проведения промежуточных аттестаций

Промежуточная аттестация обучающихся проводится в 1–11-х классах в

соответствии с Положением о содержании, формах и порядке проведения

промежуточной аттестации обучающихся 1 - 11классов, по утвержденному и

размещенному на сайте школы графику в период с 03.04.2025 по 26.05.2025 без

прекращения образовательной деятельности в форме педагогического

наблюдения для 1-х классов, защиты индивидуального проекта для 10 классов,

тестирования,  контрольных и диагностических работ, учета годовых отметок  по

учебным предметам (учебным курсам, учебным модулям) учебного плана, а так

же графику  ВПР на 2024-2025 учебный год.

12)  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                 Г.В.Алексеева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Балезинская средняя общеобразовательная школа № 1»

                        (МБОУ «Балезинская СОШ № 1»)

УТВЕРЖДЕНО

Директор

  _________Г.В.Алексеева

Приказ  № 164 -ОД от 28.08.2024

Календарный учебный график на 2024 -2025 учебный год

Учебный период Дата Продолжительность

Начало  Окончание

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 40 день

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 40 дней (28 декабря, сб –

рабочий день)

3 четверть 09.01.2025 21.03.2025 52 дня

4 четверть 31.03.2024 27.05.2024 38 дней

Итого    170 дней (34 недели)

Каникулярный период  Дата Продолжительность

каникул
Начало  Окончание

Осенние каникулы  26.10.2024 04.11.2024 10 дней

Зимние каникулы 29.12.2024 08.01.2025 11 дней

Дополнительные

каникулы для

первоклассников

10.02.2025 16.02.2025 7 дней

Весенние каникулы 22.03.2025 30.03.2025 9 дней

Итого    30 дней

(37 дней для 1 классов)

Праздничные дни в 2024-2025  учебном году:

 04.11.2024 (пн) – День народного единства

 01.05.2025 г. (чт), 02.05.2025 г. (пт) – Праздник Весны и Труда

 08.05.2025 г (чт), 09.05.2025 г. (пт) – День Победы

Особенности:

 28.12.2024 (суббота)  учимся по расписанию четверга

 05.11.2024 (вторник) учимся по расписанию пятницы

		2024-10-30T21:52:36+0400
	Алексеева Галина Вениаминовна